
会社概要
エスフーズ株式会社 
SFoods Inc.（コード番号2292東証1部）
昭和42年5月22日 
代表取締役社長 村上真之助 
42億9,835万円 
食肉等の製造・卸売事業、小売事業、外食事業

社名
　
設立 
代表者 
資本金 
事業内容

（グループ）

株式メモ
■事業年度 3月1日～翌年2月末日
■期末配当金受領株主確定日 2月末日
■中間配当金受領株主確定日 8月31日
■定時株主総会 毎年5月
■株主名簿管理人　　　　　東京都千代田区丸の内一丁目4番1号
　　　　　　　　　　　　　 三井住友信託銀行株式会社　　　　　　
■株主名簿管理人 大阪市中央区北浜四丁目5番33号
　事務取扱場所　　　　　　三井住友信託銀行株式会社　証券代行部
　郵送物送付先　　　　　　  〒168-0063　東京都杉並区和泉二丁目８番４号
　　　　　　　　　　　　　 三井住友信託銀行株式会社　証券代行部
　電話照会先　　　　　　　  電話　　 0120-782-031（通話無料）
　インタ̶ネット　　　　　  http://www.smtb.jp/personal/agency/index.html
　ホームページURL

（ご注意）
【株式に関する住所変更等のお手続きについてのご照会】
　証券会社の口座をご利用の株主様は、三井住友信託銀行株式会社ではお手
　続きができませんので、取引証券会社へご照会ください。証券会社の口座を
　ご利用でない株主様は、下記の【特別口座について】をご確認ください。

【特別口座について】
　株券電子化前に「ほふり」（株式会社証券保管振替機構）を利用されていなかった
　株主様には、三菱UFJ信託銀行株式会社に口座（特別口座といいます。）を開設
　しております。上記の株主名簿管理人とはご照会先および住所変更等のお届
　出先が異なりますのでご留意ください。
＜特別口座に関するご照会先＞
（特別口座の口座管理機関） 三菱UFJ信託銀行株式会社
（郵便物送付先）   　　　　〒541-8502　大阪市中央区伏見町三丁目6番3号
　　　　　　　　　　　　　三菱UFJ信託銀行株式会社　大阪証券代行部
（電話照会先）  　　 　　　電話　　 0120-094-777（通話無料）

【未払いの配当金について】
　株主名簿管理人である三井住友信託銀行株式会社にお申出ください。

■上場証券取引所 東京証券取引所
■公告の方法 電子公告により行う
 公告掲載URL
 http://www.sfoods.co.jp/investor/koukoku.html

■単元株式数 100株

ただし、電子公告によることが出来ない事故、その他やむを
得ない事由が生じたときは、日本経済新聞に公告いたします。

平成27年8月中間報告
平成27年3月1日～平成27年8月31日

SFoods News

エスフーズ株式会社　〒663-8142 兵庫県西宮市鳴尾浜1丁目22番13　TEL.0798-43-1065（代表）
http://www.sfoods.co.jp/

◉こてっちゃん牛もつ鍋

◉お手軽スタミナ食堂シリーズ

秋冬製品 のご案内秋冬製品 のご案内

温めるだけで、簡単に美味しいおかずが出来上がる
「スタミナ食堂」シリーズ。お手軽価格で、
バランスの取れたおかずメニューを提案します。

こてっちゃん牛もつ鍋 しお味
海藻の旨み成分が含まれる「淡路島の藻塩」
を使用し、鶏と昆布の旨みを加え、
深い旨みのあるスープに仕上げました。

具だくさん
もつ煮込み

こってり仕上げた
牛もつ煮込み

じっくり仕込んだ
牛すじ煮込み

お肉屋さんの
豚ばらなんこつ
煮込み

お肉屋さんの
牛すじ煮込み

こてっちゃん 牛白もつ
牛もつを独自の製法で丁寧に下ごしらえし、
やわらかな食感に仕上げました。
昆布とかつおの和風だしで下味をつけていますので、
鍋や煮込み、炒め物などの料理にお使いいただけます。

牛すじ
牛メンブレンをやわらかく下ごしらえしていますので、
下ゆで等、面倒な下ごしらえが不要の簡便性の高い商品です。
昆布とかつおの和風だしで下味をつけていますので、
煮込みやおでんなどの料理にお使いいただけます。

こてっちゃん牛もつ鍋
醤油味
九州産醤油と本醸造醤油で、
旨みと香りを追求しました。
また、かつおや昆布など魚介系の
旨みを加え、深いコクのあるスープに
仕上げました。

こてっちゃん牛もつ鍋
味噌味
信州白味噌、麦味噌、赤味噌を
使用した合わせ味噌の芳醇なコクに
こだわりました。また、ねりごまと
隠し味に酒粕を加え、香り豊かで
深いコクのあるスープに仕上げました。



当社の経営環境
当第２四半期連結累計期間における日本経済は、当初は堅調に推移

しておりましたが、欧州の信用不安問題に加え中国経済の失速懸念

により、好調を続けてきた株価が下げ基調に転じ、先行きに不安感が

増しております。当食肉業界におきましても、国際的な農産物の逼迫と

価格高騰の影響を受け、引き続き厳しい経営環境にさらされました。

このような経営環境のもと、当社グループは、食肉の生産から小売・

外食までの食肉事業を一貫してグループで行う垂直統合を更に推し進

めていくことにより、経営体質の強化と安定的な成長を目指しました。

営業の概況
食肉等の製造・卸売事業においては、

本年５月に北海道において、豚のと畜

と加工を行う日高食肉センターが稼動

を始めました。豚の飼育を行う千歳の新農場もまもなく完成する

ことから、豚肉事業の一貫経営体制が整います。今後も高品位の

豚肉を全国的に展開してまいります。

また、「こてっちゃん」の復活に向け

た消費者キャンペーン、グループ各社

間相互の得意先や販売製品の営業、

開拓を行うことにより、グループ全体

での製品販売の相乗効果を図りました。海外では、米国子会社

FREMONT BEEF COMPANYの拡張工事を行うなど、今後の

取扱量拡大に向けた施策を積極的に

行いました。

食肉等の小売事業においては、従業員

教育や作業オペレーションの改善、イベ

ント等に向けた提案型販売の強化を進

めました。食肉等の外食事業では、ステーキレストランチェーン事業

の競争力向上のための施策を実施しました。

業績
以上の結果、当第２四半期連結累計期間の業績は、売上高1,201億7千5

百万円（前年同四半期比17.3％増）、営業利益39億5千9百万円（前年同四

半期比4.1％減）、経常利益42億1千9百万円（前年同四半期比2.6％減）、

四半期純利益22億1千1百万円（前年同四半期比13.2％減）となりました。

続いて、セグメントごとの業績は次のとおりであります。なお、売上高は

外部顧客への売上高を記載し、セグメント利益は、四半期連結損益計

算書の営業利益と調整を行っております。

①食肉等の製造・卸売事業

売上高は1,042億1千4百万円（前年同四半期比19.0％増）、セグメント

利益は35億1千4百万円（前年同四半期比6.9％減）となりました。

②食肉等の小売事業

売上高は109億5千4百万円（前年同四半期比7.3％増）、セグメント利益

は6億3千7百万円（前年同四半期比13.3％増）となりました。

③食肉等の外食事業

売上高は41億3千2百万円（前年同四半期比6.6％増）、セグメント利益

は2億7千8百万円（前年同四半期比11.7％増）となりました。

④その他

売上高は8億7千4百万円（前年同四半期比7.0％増）、セグメント利益

は8千万円（前年同四半期比16.1％増）となりました。

営業成績と財産状況の推移

●配当の状況

●連結

平成25年2月期 平成26年2月期 平成27年2月期 平成28年2月期

（中間配当金）

（期末配当金）
※印は予定です

単位：百万円

一株当たり
年間配当金

単位：円

24

（12）

（12）

26

（13）

（13）

32

（16）

（16）

※

※

期 別
区 分

平成26年8月
第2四半期

平成27年8月
第2四半期

平成27年
2月期

売 上 高

営業利益

経常利益

当期純利益

総 資 産

純 資 産

102,452

4,127

4,333

2,546

96,525

46,838

120,175

3,959

4,219

2,211

113,453

52,859

214,103

8,230

8,601

4,343

98,755

 49,768

平成28年
2月期予想

230,000

8,500

8,800

5,000

̶̶

̶̶

●株式の状況

発行する株式の総数
発行済株式の総数
株主数

120,000,000株
32,267,721株

４,060名

28

（14）

（14）

代表取締役社長
村上 真之助

企業集団の営業経緯および
成果についてのご報告

日高食肉センター

FREMONT BEEF COMPANY
（アメリカ合衆国）

こてっちゃんと茄子の生姜炒め

●株価の推移と株式の売買高
（単位：円）

平成27年
3月

平成27年
4月

平成27年
5月

平成27年
6月

平成27年
7月

平成27年
8月

平成27年
9月

平成27年
9月27日

2,850

2,700

2,550

2,400

2,250

2,100

1,950

1,800

※東証・週足データ

（単位：十万株）
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